13.10.2023г. № 10/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАНГСКИЙ РАЙОН

ДУМА
ПОДВОЛОШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ПОДВОЛОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОТ 13.12.2012 г. № 8/2 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О
ГАРАНТИЯХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ ПОДВОЛОШИНСКОМ

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-ОЗ «О
гарантиях осуществления полномочий депутатов, членов выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской
области», статьями 25 Устава Подволошинского муниципального образования,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о гарантиях деятельности
Главы Подволошинского муниципального образования, утвержденного решением
Думы Подволошинского муниципального образования от 13.12.2012г. № 8/2:

1.1. Статья 8. Пенсионное обеспечение Главы Подволошинского
муниципального образования.

1.1.1. п.2 ст. 8 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Лицу, осуществлявшему полномочия выборного лица местного

самоуправления на постоянной основе не менее 4 лет и в этот период
достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность и
досрочно прекратившему полномочия, имеющим стаж муниципальной службы
не менее пятнадцати лет, Уставом Подволошинского муниципального
образования устанавливается за счет средств бюджета подволошинского
муниципального образования ежемесячная доплата к страховой пенсии по
старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с
Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях"
(далее – страховая пенсия по старости, страховая пенсия по инвалидности),
пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19
апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации"
(далее - пенсия, назначенная в соответствии с Законом Российской Федерации
"О занятости населения в Российской Федерации").

В стаж муниципальной службы для назначения ежемесячной доплаты,
указанной в абзаце первом настоящей части, включаются (засчитываются)
периоды замещения должностей, установленные законодательством о порядке
исчисления стажа муниципальной службы для назначения муниципальным
служащим пенсии за выслугу лет.

https://internet.garant.ru/#/document/70552688/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/10164333/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/21694755/entry/101

Право на получение ежемесячной доплаты к страховой пенсии по
старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии, назначенной в
соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в
Российской Федерации", не возникает у лица, полномочия которого прекращены
в качестве выборного лица местного самоуправления досрочно в связи с
отзывом избирателями либо вступлением в законную силу в отношении его
обвинительного приговора суда.

Ежемесячная доплата устанавливается в размере 15 процентов
установленного на момент выхода на пенсию месячного денежного
вознаграждения Главы Подволошинского муниципального образования.

Размер ежемесячной доплаты увеличивается на 1 процент месячного
денежного вознаграждения за каждый год замещения муниципальной должности
сверх продолжительности стажа, установленного настоящей частью статьи.
Размер ежемесячной доплаты не может превышать 20 процентов
установленного на момент выхода на пенсию месячного денежного
вознаграждения Главы Подволошинского муниципального образования.

Индексация ежемесячной доплаты к трудовой пенсии производится при
индексации должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности
(должности муниципальной службы).

Порядок назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии
лицу, замещавшему должность Главы Подволошинского муниципального
образования, устанавливается нормативным правовым актом Главы
Подволошинского  муниципального образования»

2. Опубликовать настоящее решение с приложением в «Информационном
Вестнике с. Подволошино» и на официальном сайте администрации Подволошинского
муниципального образования в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Подволошинского
муниципального образования  Г.А.Дробышева

Председатель Думы Подволошинского
муниципального образования Г.А.Дробышева

https://internet.garant.ru/#/document/10164333/entry/0